í e-,
ernando Emílio Bertoni

-Presidente da Câmara-

watá~_i¥ CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ - 49.886.187/0001-61

PORTARIA N.2 19/2022.
20 de maio de 2022

"Dispõe Sobre Progressão por Antiguidade e Reenquadramento de Servidor Efetivo em
Referência/Grau da Tabela de Vencimentos da Câmara Municipal de Fartura e dá Outras
Providências".

Fernando Emilio Bertom, Presidente da Câmara Municipal de Fartura, Estado de S. Paulo,
no uso das atribuições que 11ie facultam o cargo, na conformidade do Art. 22, Inciso XII da
Lei Orgânica do Município de Fartura dc O Art. 13, Inciso III item "d" do Regimento In-
terno em vigor, fundamentado ainda pelas disposições da LC n2  03, de 27/07/2018 e o pa-
recer da Procuradoria jurídica, R e s o 1 v e:

Art. 1° Promover a progressão na carreira por antiguidade e reenquadrar, o Sr. Fernando
Torresi de João Antônio, brasileiro, casado, advogado, RG Q  29.334.748-7, CPF n2  216.022.498-73,
OAB nQ  200443/SP, residente e domiciliado na Rua Luiz Ribeiro Salgado, fl2  25, nesta cidade de Fartu-
ra/SP, lotado no cargo efetivo de Procurador Jurídico, para a Referência/Grau XVIII/B, constante da
Tabela de Referências Salariais da Câmara Municipal de Fartura, com embasamento nos Arts. 20 e 55
da LC 2  03 de 07/07/2018.

Art. 2 Considerando o princípio do direito adquirido, a diferença do salário base e seus
reflexos será paga em face da nova progressão na carreira, conforme planilha de cálculo elaborada pelo
setor contábil, e será apresentada ao Departamento Administrativo/RH para conferência e aprova-
ção/autorização da autoridade competente.

Art. 32  As despesas decorrentes com a execução da presente progressão na carreira do ser-
vidor, correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente e futuros, suplemen-
tadas se necessário for, na forma da lei.

Art. 42  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 50  Revogam-se as disposições cm contrário.

Câmara Municipal de Fartura,
Em 20 de maio de 2022

Registre-se e cumpra-se.
Secretaria da Câmara Municipal

Rua João Carlos N. Ribeiro, 235 - Tel - (14) 3382.3334 - CEP-18.870.716 - FARTURA-SP
site: www.camarafartura.sp.gov.br  - e-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição 0 452
Ano 2022

Página 3 de 14

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletrOfliCO  Quarta-feira, 01 de Junho de 2022

Câmara Municipal De Fartura

Secretaria Câmara Municipal

Portarias

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ - 49.886.187/0001-61

PORTARIA N.19/2022,
20 de maio de 2022

'Dispõe Sobre Progressão por Antiguidade e Reenquadramento de Servidor Efetivo em
Refer&cia/Grau da Tabela de Vencimentos d* C$mara Municipal de Fartura e dá Outras
Providências'.

Fcrnando Emilio Bcrtoni, Presidente da (minara Municipal de Fartura, &tadó de S. Paulo,
no uso das ati-ibuiçõca que lhe facultam o cargo, na conformidade do Art. 22, Inciso XII cia
Lei Orgânica do Município de Fartura c/c o Art. 13, Inciso III item 'd' do Regimento In-
terno cm vigor, fundamentado ainda pelas disposições da LC n' 03, de 27/07/2018 e o pa-
recer daProcuradoriajuridica, Rcso1ve

Ait. 1' Promover a progressão. na  carreira por antiguidade e recuquadrar, o Sr. Fernando
Torrcsi de João António, brasileiro, casado, advogado, RG n° 29.334.748-7, CI'F n° 216.022.498-73,
OAB n5  200443/SP, residente e domiciliado na Rua Luiz Ribeiro Salgado, n2  23, nesta cidade de Fartu-
ra/SP, lotado no cargo efetivo de Procui-adorJurfdico, para a Referência/Grau XVIII/B, constante da
Tabela de Referências Salariais da Câmara Municipal de Fartura, com embasamento nos Az-is. 20 e 55
da LC n5  03, de 07/07/2018.

Art 2 Considerando o principio do direito adquirido, a diferença do salário base e seus
reflexos será paga cm face da nova progressão na carreira, conforme planilha de cálculo elaborada pelo
setor contábil, e será apresentada ao Departamento Administrativ'RH para conferência e aprova-
ção/autorização da autoridade competente.

Art. 3' As despesas decorrentes com a execução da presente progressão na carreira do ser-
vidor, correrão por conta de dotaçõca próprias consignarias no orçamento vigente e futuros, suplemen-
tadas se necessário for, naforn* da lei.

Art. 't' Estaportarís entra em vigor na data de sua publicação

Art 5' Revogamic as disposições em contrário.

Câmara Munic,sl de Fartura,
Em 20 de maio de 2022

dG
Fcmando Emilio Bertoni
-Presidente da Câmara-

Registre-se e cumpra-se.
Secretaria da Câmara Municipal -e rtura ,t s ra.

Ru 35— Tel - (14) 3382.3334 - CEP-18.870.716 -d ,

sltN www.cama rafartura.sp.gov.br  - e-mail: contatoOcamarafartur.,ap,Vbr

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCP8rasiI, em conformidade com a MP rm 2.200-2, de 2001

I cp Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
Brasil www.fartura,sp.govbr/diario-oficial-eletronico